
DOHODA O PARTNERSTVÍ A VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 
na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" 

Smluvní strany: 

1. Vysočina 
kraj se sídlem: Žižkova 57, Jihlava 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Zdeněk Ryšavý, radní kraje 
IČ: 70890749 
bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., pobočka Jihlava, č.ú.: 4050005019/6800 
(dále jen „Kraj") 

a 

2. ASEKOL s.r.o. 
IČ: 27373231 
DIČ: CZ27373231 
se sídlem Dobrušská 1/1797, 147 00 Praha 4, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu C., vložka 109190, 
jejímž jménem jedná Mgr. Jan Vrba, jednatel 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1, č. účtu: 000035-2149920277/0100 
(dále jen „společnost Asekol") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže 
uvedených skutečnostech v souladu s § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 
z á k o n í k u ,  v e  z n ě n í  p o z d ě j š í c h  p ř e d p i s ů )  t u t o  d o h o d u :  

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Kraj v samostatné působnosti jako orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství 
podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech"), zajišťuje plnění cílů stanovených 
v Plánu odpadového hospodářství kraje Vysočina. 

2. Společnost Asekol provozováním kolektivního systému v souladu s ustanovením § 37h 
odst. 1 písm. c) a podle § 37I odst. 1, § 37m odst. 1 a § 37n odst. 3 zákona o odpadech 
zajišťuje pro výrobce elektrozařízení ve smyslu ustanovení § 37g písm. e) zákona o 
odpadech (dále jen „výrobci elektrozařízení"), kteří jsou účastníky kolektivního systému, 
společné plnění jejich povinností stanovených v části čtvrté hlavě II. dílu 8. zákona o 
odpadech pro zpětný odběr, oddělený sběr, zpracování, využití a odstranění elektrozařízení 
a elektroodpadu. Společnost Asekol takto zajišťuje společné plnění povinností pro všechna 
elektrozařízení ve smyslu § 37g písm. a) zákona o odpadech, která spadají do skupiny 3. 
Zařízení informačních technologií a telekomunikační zařízení, 4. Spotřebitelská zařízení, 7. 
Hračky, vybavení pro volný čas a sporty a 8. Lékařské přístroje (s výjimkou všech 
implantovaných a infikovaných výrobků), dle přílohy č. 7 zákona o odpadech (dále též jen 
„elektrozařízení"). Toto společné plnění zajišťuje ve spolupráci s obcemi, kraji a 
s oprávněnými osobami v rámci jím provozovaného kolektivního systému, kterého se dále 
účastní nositelé povinností vyplývajících z části čtvrté hlavy II. dílu 8. zákona o odpadech, 
jakožto smluvní partneři společnosti Asekol. Nakládání s odpady je v rámci společnosti 
Asekol zajištěno výlučně prostřednictvím oprávněných osob podle zákona o odpadech. 

Dohoda o partnerství a vzájemné spolupráci 
1/5 



Číslo smlouvy ASEKOL: 

3. Kraj a společnost Asekol uzavírají tuto dohodu s cílem podpořit plnění Plánu odpadového 
hospodářství kraje Vysočina a posílit funkční a efektivní systém zpětného odběru 
elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu na území kraje Vysočina. 

II. 
Předmět a účel dohody 

1. Předmětem této dohody je úprava práv a povinností smluvních stran při vzájemné 
spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" v kraji Vysočina, a to 
především: 

a. závazek společnosti Asekol realizovat bezplatně odběr elektrozařízení a 
elektroodpadu od Kraje a jím zřizovaných či zakládaných právnických osob (dále jen 
„zřizované PO") a 

b. závazek obou smluvních stran spolupracovat při podpoře plnění Plánu odpadového 
hospodářství kraje Vysočina, a to konkrétně 

i. podporou environmentálního vzdělávání, informovanosti a osvěty formou: 
- Krajské komunikační kampaně, 
- Soutěže obcí „My třídíme nejlépe", 

ii. podporou zajištění sběru a využití odpadních elektronických a elektrických 
zařízení, včetně poskytnutí finanční podpory ze strany společnosti Asekol 
podle čl. IV a V resp. Přílohy č. 1 této dohody. 

2. Smluvní strany souhlasí s tím, aby se podpora env. vzdělávání, informovanosti a osvěty 
formou „Krajské komunikační kampaně" a Soutěže obcí „My třídíme nejlépe" dle této 
dohody stala součástí projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití 
komunálních odpadů včetně jejich obalové složky" - dílčího cíle „Krajská komunikační 
kampaň" a „Soutěž obcí „My třídíme nejlépe", uzavřeného mezi krajem Vysočina 
a společností EKO-KOM, a.s pro rok 2009. 

3. Kraj a společnost Asekol vytvoří řídící tým tohoto projektu vzájemné spolupráce, do něhož 
každá strana písemně jmenuje až tři své zástupce. Úkolem řídícího týmu je rozhodovat o 
konkrétních aktivitách a projektech v rámci této dohody a o poskytnutí finanční podpory 
podle čl. IV a V, resp. Přílohy č. 1 této dohody, jakož i zajišťovat dobrou vzájemnou 
informovanost o nakládání s elektrozařízeními a elektroodpady na území kraje Vysočina. 
Každá smluvní strana je oprávněna určit a měnit své zástupce v řídícím týmu jednostranně 
formou e-mailového oznámení druhé smluvní straně, a to prostřednictvím kontaktních osob 
uvedených v čl. VII odst. 5 této smlouvy. Pro přijetí rozhodnutí řídícího týmu se vyžaduje 
souhlas většiny přítomných zástupců každé smluvní strany v tomto týmu; zjednání a 
rozhodování řídícího týmu se pořizuje písemný zápis. 

4. Jednání řídícího týmu mohou být přítomni i další zástupci smluvních stran, pouze však po 
předchozím upozornění členů řídícího týmu druhé smluvní strany prostřednictvím 
kontaktních osob uvedených v čl. VII odst. 5 této smlouvy. 

III. 
Realizace zpětného odběru elektrozařízení 

a odděleného sběru elektroodpadu 

1. Kraj a společnost Asekol dohodnou možnost a rozsah zapojení Kraje a zřizovaných PO do 
bezplatné realizace odděleného sběru elektrozařízení. 

2. V rámci zajištění zpětného odběru vyřazených elektrozařízení zajistí společnost Asekol 
zdarma dodání a obsluhu sběrných nádob na drobná vyřazená elektrozařízení, a to ve 
vazbě na požadavky Kraje pro všechny zřizované PO. Kraj zajistí místo pro umístění těchto 
nádob v zřizovaných PO a přístup k těmto nádobám a bude informovat své zaměstnance a 
ostatní návštěvníky svých budov a budov zřizovaných PO o tom, že byla zřízena tato místa 
zpětného odběru drobných vyřazených elektrozařízení ve spolupráci se společností Asekol. 

Dohoda o partnerství a vzájemné spolupráci 
2/5 



Číslo smlouvy ASEKOL: 

IV. 
Environmentální vzdělávání, osvěta 

1. Kraj a společnost Asekol dohodnou zapojení společnosti Asekol do aktivit Kraje v oblasti 
vzdělávání a osvěty obyvatel týkající se zpětného odběru elektrozařízení. Společnost 
Asekol bude zejména spolupracovat na: 

- Krajské komunikační kampani, 
- Soutěži obcí „My třídíme nejlépe", 

případně na dalších osvětových akcích, školeních, seminářích pro zástupce obcí a firem 
apod., a to zejména formou personálního zabezpečení, přímé účasti, dodání informačních 
materiálů nebo jinými způsoby dle dohody smluvních stran. 

2. Kraj a společnosti Asekol dále dohodnou možnost realizace speciálních výukových 
programů pro školy, road show apod. na území kraje Vysočina. 

3. Se souhlasem řídícího týmu budou vybrané aktivity dohodnuté ve smyslu tohoto článku a 
uvedené v Příloze č.1 realizovány ve spolupráci s třetím subjektem. 

4. Společnost Asekol se zároveň zavazuje poskytnout na aktivity dohodnuté ve smyslu tohoto 
článku podporu s následujícím rozdělením: 

- 110 tis. Kč, dílčí cíl „Krajská komunikační kampaň" - materiálová podpora 
- 90 tis. Kč dílčí cíl „Soutěž obcí „My třídíme nejlépe" - finanční podpora 

5. Finanční podporu ve výši 90 tis. Kč poskytne společnost Asekol Kraji na základě faktury, 
kterou Kraj společnosti Asekol vystaví do 30 dnů od podpisu této dohody. 

V. 
Podpora zajištění zpětného odběru na území kraje 

1. Společnost Asekol se zavazuje poskytnout finanční a/nebo materiálovou podporu určenou 
na rozvoj a zkvalitněné sběrné sítě (sběrných dvorů resp. míst zpětného odběru) na území 
kraje Vysočina. 

2. Výše a rozsah poskytnuté podpory ze strany společnosti Asekol jsou stanoveny 
v Příloze č. 1 této dohody. 

3. Příjemci podpory mohou být obce a svazky obcí, případně jiné subjekty určené na základě 
dohody Kraje a společnosti Asekol. 

VI. 
Platnost dohody 

1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a uzavírá se na dobu neurčitou. 

2. Tuto dohodu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto dohodu vypovědět; výpovědní lhůta činí 1 
měsíc a počíná běžet prvým dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení 
prokazatelně doručeno druhé smluvní straně. 

4. Každá ze smluvních stran má právo od této dohody odstoupit v případě, že druhá smluvní 
strana neplní povinnosti vyplývající pro ni z této dohody a z důvodů stanovených zákonem. 

5. Odstoupení od této dohody se stává účinným okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení od této dohody druhé smluvní straně. Odstoupením od této dohody není 
dotčeno právo odstupující strany na smluvní pokutu, náhradu škody ani jiná práva, která jí 
vznikla na základě této dohody do dne jejího ukončení. 

Dohoda o partnerství a vzájemné spolupráci 
3/5 



Číslo smlouvy ASEKOL: 

6. V případě zániku této dohody jsou smluvní strany povinny učinit ve vzájemné součinnosti 
vše potřebné k tomu, aby v důsledku zániku této dohody nedošlo k porušení obecně 
závazných právních předpisů vztahujících se ke zpětnému odběru elektrozařízení a 
nakládání s elektroodpady. 

VII. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží Kraj a dvě si ponechá 
společnost Asekol. 

2. Tuto dohodu lze měnit, doplňovat nebo zrušit (s výjimkami výslovně uvedenými) pouze 
písemnou formou. 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje společnost Asekol výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámena a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem o odpadech, 
obchodním zákoníkem, z něhož se přednostně použijí ustanovení upravující smlouvu o dílo, 
v tomto případě se společnost Asekol považuje za zhotovitele a Kraj za objednatele, 
a zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
a souvisejícími právními předpisy. 

5. Kontaktní osobou Kraje je vedoucí oddělení technické ochrany životního prostředí 
Krajského úřadu kraje Vysočina. Kontaktní osobou společnosti Asekol je vedoucí oddělení 
sběrné sítě a regionální spolupráce. 

6. Tato dohoda byla projednána na jednání Rady kraje Vysočina dne 20. ledna 2009 a 
schválena usnesením č.: 0105/03/2009/RK. 

7. Zástupci smluvních stran prohlašují, že si tuto dohodu přečetli, souhlasí s jejím obsahem 
a na důkaz toho připojují svoje podpisy. 

V Jihlavě dne: 2i r Uo V Praze dne: jfy / ^ § | °j 

«•-•••• tmm si; m 33 jiw»v« 
za Vysočinu 

Zdeněk Ryšavý 
radní kraje 

Nza ASEKOL s.r.o. 
Mgr. Jan Vrba 

jednatel 

Dohoda o partnerství a vzájemné spolupráci 
4/5 



číslo smlouvy ASEKOL: 

Příloha č. 1 

I. Rozsah poskytnuté podpory ve smyslu článku IV. dohody pro rok 2009 
- uvedené ceny jsou včetně DPH v zákonné výši 

Rok Asekol, s.r.o (Kč) Specifikace podpory 
2009 v souhrnné hodnotě 

200 000,-
z toho: 
materiálová podpora 110 tis. Kč 
na KKK 
a finanční podpora 90 tis. Kč na 
Soutěž obcí 

environmentální osvěta a vzdělávání: 

Krajská komunikační kampaň (přímá 
spolupráce se společností Ekokom) 

Soutěž obcí „My třídíme nejlépe" 
(přímá spolupráce s Krajem) 

II. Rozsah podpory ve smyslu článku V. dohody pro rok 2009 
- uvedené ceny jsou včetně DPH v zákonné výši 

Rok Asekol, s.r.o (Kč) Specifikace podpory 
2009 materiálová podpora v 

souhrnné hodnotě 
do 500 000,- Kč 

vybavení sběrných dvorů přístřešky pro sběr 
elektrozařízení 

V Jihlavě dne : 2 1. 01. 2009 ^Praze dne: / ']iíj9 

' 3  

•2lžřa>va-57; S87 33 Jihlava 

í • l 

za Vysočinu " za /^SEKOL s.r.o. 
Zdeněk Ryšavý Mgr. Jan Vrba 

radní kraje ^jednatel 

Dohoda o partnerství a vzájemné spolupráci 
5/5 



KrajVysocínn 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

[ŮClk) 
r1 • \\o 

29744 

Název dokumentu: Dodatek č. 1 k Dohodě o partnertví a vzájemné spolupráci na 
projektu Rozvoj sběru použitých elektrozařízení 
Dodatek č. 1 k Dohodě o partnertví a vzájemné spolupráci na 
projektu Rozvoj sběru použitých elektrozařízení 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Zdeněk Ryšavý 

Schváleno: radou kraje Datum: 26.1.2010 Č.usnesení: 0170/04/2010/RK 

Dokument uložen u: odd.PKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: ASEKOL s.r.o., Dobrušská 1/1797, Praha 4, PSČ 147 00 

Smluvní částka: 1) 300000 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí 

Podpis zajistit do: 5.2.2010 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: Ing. Eva Navrátilová 3.2.2010 

Projednáno s: Ing. Jan Joneš 3.2.2010 ^ I j , 
Právní kontrola: Mgr. Karel Kotrba 3.2.2010 j.z. 
Předkládá: Ing. Eva Navrátilová 3.2.2010 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

Ing. Jan Joneš 3.2.2010 / 1 
/ 1 /] 

/ 
Zodpovídá: Příkazce operace: Ing. Jan Joneš 3.2.2010 Zodpovídá: 

Správce rozpočtu: Irena Rezničenková 3.2.2010 JŘL 
Poznámka: / 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v 
košilce více smluv, uvede se částka souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité 
plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede se částka maximálního 
rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její 
vyřízení a správu záležitosti (správu smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



KUJIP00K8CF3 

Dodatek č. 1 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu 
„Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" 

Smluvní strany: 

1. Vysočina 
kraj se sídlem: Žižkova 57, Jihlava 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Zdeněk Ryšavý, radní kraje 
IČ: 70890749 
bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., pobočka Jihlava, č.ú.: 4050005019/6800 
(dále jen „Kraj") 

a 

2. ASEKOL s.r.o. 
se sídlem: Dobrušská 1/1797, 147 00 Praha 4, 
IČ: 27373231 
DIČ: CZ27373231 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu C., vložka 109190, 
jejímž jménem jedná Mgr. Jan Vrba, jednatel 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1, č. účtu: 000035-2149920277/0100 
(dále jen „společnost Asekol") 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě plného konsensu o všech níže uvedených 
skutečnostech v souladu s Čl. VI odst. 2 Dohody o partnerství a vzájemné spolupráci ze dne 
27. 1. 2009 tento Dodatek č. 1 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci ze dne 27. 
1. 2009 (dále jen „Dohoda"). 

1. Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je úprava práv a povinností smluvních stran při vzájemné 
spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" v kraji Vysočina pro rok 
2010 (dále jen „projekt"). Rozsah plnění projektu je uveden v Příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí tohoto dodatku. 

2. Společnost Asekol se zavazuje v r. 2010 zajistit: 
o materiálovou podporu (vybavení přístřešky, kontejnery), 
a doplňkovou soutěž soutěže obcí „My třídíme nejlépe" - osvěta, data, finanční 

podpora vítězům jednotlivých kategorií prostřednictvím realizátora soutěže, 
a akci „Věnuj mobil" - propagace, ceny, účast na slavnostním předávání, 
® součinnost Kraji při plnění povinností dle Čl. 1 odst. 3 tohoto dodatku. 

3. Kraj se zavazuje v r. 2010 zajistit: 
• realizaci akce „Věnuj mobil", 
8 tématickou výstavu zaměřenou na zpětný odběr elektrozařízení a předcházení vzniku 

odpadů na Krajském úřadě kraje Vysočina, 
8 vyhlášení a realizaci doplňkové soutěže k problematice zpětného odběru 

elektrozařízení v soutěži obcí „My třídíme nejlépe" včetně vyhodnocení, 
8 součinnost společnosti Asekol při plnění povinností dle Čl. 1 odst. 2 tohoto dodatku. 

1 



2. Doba plnění v roce 2010 

1. Výsledky řešení dílčích cílů projektu smluvními stranami za rok 2010 budou zhodnoceny 
dle stanovených cílů, uvedených v Čl. 1 odst. 2. a 3. tohoto dodatku, na setkání řídícího 
týmu nejpozději do 20. 12. 2010. 

1. Společnost Asekol bude z vlastního rozpočtu financovat projekt ve výší maximálně 
3.009.000,- Kč bez DPH (slovy tři milióny devět tisíc korun českých). 

2. Kraj bude financovat náklady spojené s projektem ve výši maximálně 300 000,- Kč 
včetně DPH (slovy tři sta tisíc korun českých). 

1. Řídící tým projektu, do něhož každá strana jmenovala své zástupce, bude rozhodovat 
o konkrétních finálních podobách dílčích cílů tohoto dodatku, poskytovat si vzájemně 
informace, materiály a data nezbytná pro realizace dílčích cílů, respektovat pravidla 
vizuálního stylu smluvních stran. Zjednání řídícího týmu se pořizuje písemný zápis. 

2. Smluvní strany poskytnou na úhradu realizace dílčích cílů dle tohoto dodatku finanční 
prostředky ve výši účelně vynaložených nákladů ze svých rozpočtů způsobem 
stanoveným v Příloze č. 1 tohoto dodatku. 

3. Obě strany mohou pověřit realizací projektu nebo jeho dílčích částí vybraného řešitele, 
který bude schválen řídícím týmem projektu. Realizace projektu nebo jeho dílčích cílů 
vybraným řešitelem bude smluvně upravena samostatnou smlouvou mezi společností 
Asekol a řešitelem nebo Krajem a řešitelem. 

1. Ostatní ujednání Dohody tímto dodatkem neupravená, zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

4. Tento dodatek byl projednán na jednání Rady kraje Vysočina dne 26. ledna 2010 
a schválen usnesením č. 0170/04/2010 /RK. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 - Rozsah poskytnuté podpory a popis 
dílčích cílů projektu a financování pro rok 2010. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, s jeho obsahem souhlasí, což 
stvrzují svými podpisy. 

V Jihlavě dne: V Praze dne: f 'i |f? orilil ^ ^ /r lili 

3. Náklady v roce 2010 

4. Ostatní ujednání 

5. Závěrečná ustanovení 

/ 

za Vysočinu 
Zdeněk Ryšavý 
radní kraje 

za ASEKOL s.r.o. 
Mgr. Jan Vrba 
jednatel 

2 



Příloha č. 1 

Rozsah poskytnuté podpory a popis dílčích cílů projektu „Rozvoj sběru použitých 
elektrozařízení" a financování pro rok 2010 

I. Rozsah poskytnuté podpory ve smyslu Čl. 1 odst. 2 dodatku č. 1 pro rok 2010 

1. Materiálová podpora: 
a) vybavení sběrných dvorů přístřešky na skladování elektrozařízení, tzv. E-

domky, 
b) vybavení sběrný dvorů na skladování drobného elektrozařízení, tzv. 

klečové kontejnery 
c) vybavení města a obcí stacionárními kontejnery na sběr drobného 

elektrozařízení 
2. Doplňková soutěž soutěže obcí „Mv třídíme nejlépe" - osvěta v problematice 

zpětného odběru elektrozařízení, data týkající se sběru, finanční podpora vítězům 
jednotlivých kategorií prostřednictvím realizátora soutěže 

3. Akce „Věnuj mobil" - propagace akce, ceny, účast na slavnostním předávání 

Financováno společností Asekol maximálně do výše 3 009 000,- Kč bez DPH. 

II. Podrobný popis dílčích cílů a financování ze strany Kraje ve smyslu Čl. 1 odst. 3 
dodatku č. 1 pro rok 2010 

1. Realizace akce „Věnuj mobil" do 30. 11. 2010 
Kraj zajistí distribuci obalů na vyřazené mobily spolu s propagací akce 
prostřednictvím periodika Kraje. Vybere příjemce funkčních mobilů a zrealizuje 
slavnostním předávání cen vítězům v prostorách krajského úřadu. 

2. Tématická výstava zaměřená na zpětný odběr elektrozařízení a předcházení vzniku 
odpadů na Krajském úřadě kraje Vysočina - do 30. 11. 2010 

Kraj poskytne prostory a technickou asistenci při instalaci a reinstalaci výstavy 
v sídle Kraje. Zajistí propagaci výstavy, pozve zástupce partnerských stran na 
vernisáž výstavy. 

Financováno Krajem maximálně do výše 300 000,- Kč včetně DPH. 

3. Vyhlášení a realizace doplňkové soutěže k problematice zpětného odběru 
elektrozařízení jako součást soutěže obcí „My třídíme nejlépe" 

Kraj zadá realizaci soutěže obcí včetně doplňkové soutěže k problematice 
zpětného odběru elektrozařízení. Dílčí cíl je financován z jiného projektu. Data 
pro vyhodnocení doplňkové soutěže a finanční dar pro vítěze jednotlivých 
velikostních kategorií poskytne společnost Asekol realizátorovi soutěže. 

V Jihlavě dne: 0&2. 2010 

za Vysočinu 
Zdeněk Ryšavý 
radní kraje CD jednatel ifsfli s.r.o. 

3 
I - E! raník 
DIČ: CZ27373231 



LCk, W ^ 

^ * Ik 

Kraj vysočina 51009 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: Dodatek č.2 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Zdeněk Ryšavý 

Schváleno: RK Datum: 21.12.2010 Č.usnesení: 1996/40/2010/RK 

Dokument uložen u: odd.PKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: ASEKOL s.r.o., Praha 

Smluvní částka: 1) 300000 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí 

Podpis zajistit do: 4.1.2011 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: Ing. Eva Navrátilová 22.12.2010 

Projednáno s: Ing. Jan Joneš 22.12.2010 

Právní kontrola: Mgr. Miroslav Magrot 22.12.2010 
r / \i v /% 

Předkládá: Ing. Eva Navrátilová 22.12.2010 

Potvrzení přijmu smlouvy do Ing. Jan Joneš 22.12.2010 kin předběžné evidence 3) kin 
Zodpovídá: Příkazce operace: Ing. Jan Joneš 22.12.2010 'Ji /-v 

Správce rozpočtu: Renáta Tesařová 22.12.2010 f ' 

Poznámka: 
Dodatek č.2 k dohodě - projekt na rok 2011 

/ 

/ 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v 
košilce více smluv, uvede se částka souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité 
plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede se částka maximálního 
rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její 
vyřízení a správu záležitosti (správu smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



Dodatek č. 2 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu í 
„Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" 

Smluvní strany: 

1. Vysočina 
kraj se sídlem: Žižkova 57, Jihlava 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Zdeněk Ryšavý, radní kraje 
IČ: 70890749 
bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., pobočka Jihlava, č. ú.: 4050005019/6800 
(dále jen „Kraj") 

a 

2. ASEKOL s.r.o. 
se sídlem: Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha, 
IČ:27373231 
DIČ: CZ27373231 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu C., vložka 109190, 
jejímž jménem jedná Mgr. Jan Vrba, jednatel 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1, č. účtu: 000035-2149920277/0100 
(dále jen „společnost ASEKOL") 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě plného konsensu o všech níže uvedených 
skutečnostech v souladu s Čl. VI odst. 2 Dohody o partnerství a vzájemné spolupráci ze dne 
27. 1. 2009 tento Dodatek č. 2 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci ze dne 27. 
1. 2009 (dále jen „Dohoda"). 

1. Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je úprava práv a povinností smluvních stran při vzájemné 
spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" v kraji Vysočina pro rok 
2011 (dále jen „projekt"). Rozsah plnění projektu je uveden v Příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí tohoto dodatku. 

2. Společnost ASEKOL se zavazuje v r. 2011 zajistit: 
• materiálovou podporu (vybavení přístřešky, kontejnery), 
a doplňkovou soutěž soutěže obcí „My třídíme nejlépe" - osvěta, data, finanční 

podpora vítězům jednotlivých kategorií prostřednictvím realizátora soutěže, 
• exponáty (instalaci, deinstalaci, propagaci) pro tématickou výstavu zaměřenou na 

zpětný odběr elektrozařízení a předcházení vzniku odpadů na Krajském úřadě kraje 
Vysočina 

• krajskou komunikační kampaň zaměřenou na propagaci stacionárních kontejnerů 
• součinnost Kraji pří plnění povinností dle Čl. 1 odst. 3 tohoto dodatku. 

3. Kraj se zavazuje v r. 2011 zajistit; 
• tématickou výstavu (prostory a propagaci) zaměřenou na zpětný odběr 

elektrozařízení a předcházení vzniku odpadů na Krajském úřadě kraje Vysočina, 
• vyhlášení a realizaci doplňkové soutěže k problematice zpětného odběru 

elektrozařízení v soutěži obcí „My třídíme nejlépe" včetně vyhodnocení, 
• součinnost na Krajské komunikační kampani zaměřené na propagaci stacionárních 

kontejnerů 

1 



• součinnost společnosti ASEKOL při plnění povinností dle Čl. 1 odst. 2 tohoto 
dodatku. 

2. Doba plnění v roce 2011 

1. Výsledky řešení dílčích cílů projektu smluvními stranami za rok 2011 budou zhodnoceny 
dle stanovených cílů, uvedených v Čl. 1 odst. 2. a 3. tohoto dodatku, na setkání řídícího 
týmu nejpozději do 20. 12. 2011. 

3. Náklady v roce 2011 

1. Společnost ASEKOL bude z vlastního rozpočtu financovat projekt ve výši maximálně 
2.827.000,- Kč bez DPH (slovy dva miliony osm set dvacet sedm tisíc korun českých). 

2. Kraj bude financovat náklady spojené s projektem ve výši maximálně 300 000,- Kč 
včetně DPH (slovy tři sta tisíc korun českých). 

4. Ostatní ujednání 

1. Řídící tým projektu, do něhož každá strana jmenovala své zástupce, bude rozhodovat 
o konkrétních finálních podobách dílčích cílů tohoto dodatku, poskytovat si vzájemně 
informace, materiály a data nezbytná pro realizace dílčích cílů, respektovat pravidla 
vizuálního stylu smluvních stran. Zjednání řídícího týmu se pořizuje písemný zápis. 

2. Smluvní strany poskytnou na úhradu realizace dílčích cílů dle tohoto dodatku finanční 
prostředky ve výši účelně vynaložených nákladů ze svých rozpočtů způsobem 
stanoveným v Příloze č. 1 tohoto dodatku. 

3. Obě strany mohou pověřit realizací projektu nebo jeho dílčích částí vybraného řešitele, 
který bude schválen řídícím týmem projektu. Realizace projektu nebo jeho dílčích cílů 
vybraným řešitelem bude smluvně upravena samostatnou smlouvou mezi společností 
ASEKOL a řešitelem nebo Krajem a řešitelem. 

5. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Dohody tímto dodatkem neupravená, zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

4. Tento dodatek byl projednán na jednání Rady kraje Vysočina dne 21. prosince 2010 
a schválen usnesením č. 1996/40/2010/RK. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 - Rozsah poskytnuté podpory a popis 
dílčích cílů projektu a financování pro rok 2011. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, s jeho obsahem souhlasí, což 
stvrzují svými podpisy. 

V Jihlavě dne: V Pr 

r-
za Vysočinu za.ASBKOL s.r.o. 
Zdeněk Ryšavý Mgr. Jf n Vrba 
radní kraje jednatel 

ČesUoaiovWHsfcého exsw/v--' 
4 

IČ: 27373231, DIČ: C,• 



Příloha č. 1 

Rozsah poskytnuté podpory a popis dílčích cílů projektu „Rozvoj sběru použitých 
elektrozařízení" a financování pro rok 2011 

I. Rozsah poskytnuté podpory ve smyslu Čl. 1 odst. 2 dodatku č. 1 pro rok 2011 

1. Materiálová podpora: 
a) vybavení sběrných dvorů přístřešky na skladování elektrozařízení, tzv. E-

domky, 
b) vybavení města a obcí stacionárními kontejnery na sběr drobného 

elektrozařízení 

2. Doplňková soutěž soutěže obcí „Mv třídíme nejlépe" - osvěta v problematice 
zpětného odběru elektrozařízení, data týkající se sběru, finanční podpora vítězům 
jednotlivých kategorií prostřednictvím realizátora soutěže 

3. Tématická výstava zaměřená na zpětný odběr elektrozařízení a předcházení vzniku 
odpadů 

a) návrh umístění, kompletní přípravu a výrobu Exponátů; 
b) transport, instalaci a demontáž Exponátů, uvedení Prostor do původního stavu; 
c) grafický návrh tiskových materiálů k Výstavě; 
d) účinnou marketingovou komunikaci prostřednictvím tiskových a elektronických 

médií spojenou s propagací Výstavy. 
e) vernisáž výstavy 

4. Krajská komunikační kampaň zaměřená na propagaci stacionárních kontejnerů 
a) informační letáky SK 
b) samolepky na kontejnery SKO 
c) spoty v kabelových televizích 
d) velkoplošné bilbórdy 
e) celoplošný polep MHD 
f) Tiskovou konferenci k propagaci stacionárních kontejnerů 

II. Podrobný popis dílčích cílů a financování ze strany Kraje ve smyslu Čl. 1 odst. 3 
dodatku č. 1 pro rok 2011 

1. Tématická výstava zaměřená na zpětný odběr elektrozařízení a předcházení vzniku 
odpadů na Krajském úřadě kraje Vysočina - do 30. 04. 2011 

a) poskytne prostory v sídle krajského úřadu 
b) technickou asistenci při instalaci a reinstalaci výstavy v sídle Kraje. 
c) propagaci výstavy, 
d) pozve zástupce partnerských stran na vernisáž výstavy. 

2. Krajská komunikační kampaň zaměřená na propagaci stacionárních kontejnerů - do 
30.6.2011 

a) Kraj zajistí tiskovou konferenci v Jihlavě 
b) Pozve zástupce měst. 
c) Prezentace kampaně (např. tisková zpráva, článek v Novinách kraje) 

3 



3. Vyhlášení a realizace doplňkové soutěže k problematice zpětného odběru 
elektrozařízení jako součást soutěže obcí „Mv třídíme nejlépe" - do 30.11.2011 

Kraj zadá realizaci soutěže obcí včetně doplňkové soutěže k problematice 
zpětného odběru elektrozařízení. Dílčí cíl je financován z jiného projektu. Data 
pro vyhodnocení doplňkové soutěže a finanční dar pro vítěze jednotlivých 
velikostních kategorií poskytne společnost ASEKOL realizátorovi soutěže. 

lil. Společná ujednání k tématické výstavě 
Strany se zavazují poskytnout si v nezbytné míře vzájemnou součinnost při instalaci 
Exponátů, v průběhu trvání Výstavy k jejímu řádnému průběhu a následně při ukončení 
Výstavy a odstranění Exponátů z Prostor. 
Kraj si vyhrazuje právo v případě neočekávané události nebo z naléhavých provozních 
důvodů požadovat po společnosti ASEKOL přerušení Výstavy. V takovém případě je 
společnosti ASEKOL povinna deinstalovat vystavené Exponáty do 5 pracovních dnů od 
doručení odůvodněné písemné výzvy Kraje o odstranění Výstavy. Kraj se zavazuje 
oznámit společnosti ASEKOL pominutí neočekávané události, nebo naléhavých 
provozních důvodů, kvůli nimž musely být Exponáty deinstalovány a umožnit 
společnosti ASEKOL opětovnou instalaci Exponátů. 
Kraj jakožto poskytovatel prostor pro pořádání předá společnosti ASEKOL prostory na 
základě protokolu o předání prostorů a po deinstalaci výstavy převezme prostory zpět 
v původním stavu na základě protokolu o převzetí prostorů. Případné škody způsobené 
Kraji nebo třetí osobě při instalaci, průběhu a deinstalaci Výstavy hradí společnost 

Kraj zajistí v rámci své běžné provozní činnosti dohled nad Výstavou. Společnosti 
ASEKOL prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu na pojištění Exponátů pro 
případ škody na exponátech. 
Společnost ASEKOL dodrží v souvislosti s realizací Výstavy následující termíny: 

1. zahájení instalace Exponátů Výstavy dne 4-5. 1. 2011 

2. zahájení výstavy 6. 1. 2011, 

3. ukončení výstavy 24. 2. 2011, 

4. zahájení prací na odstraňování Exponátů z Výstavy 24. 2. 2011 s tím, že 
nejpozději 25. 2. 2011 musí být Prostory uvedeny do původního stavu; 

Společnost ASEKOL jako osoba zajišťující Exponáty nese výhradní odpovědnost za to, 
že vystavením Exponátů na Výstavě nebudou porušena práva třetích osob, zejména, že 
nebudou na Výstavě užita autorská díla bez souhlasu jejich autorů. 

V Jihlavě dne: V Praze dne: M 

ASEKOL. 

za Vysočinu 
Zdeněk Ryšavý 
radní kraje 

za ASEKOL s.r.o. 
Mgr. Jarj Vrba 
jednateli 

..J:! 
Čťsi-.oslovonsk^iio exius 
<143 (Mi Praha 4 
iČ: 27373231, DIČ: CZ273732S1 

4 



jv^o 

Kraj vysočinu 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

59845 

Název dokumentu: Dodatek č. 3 k dohodě o spolupráci při řešení projektu Rozvoj sběru 
použitých elektrozařízení 
Dodatek č. 3 k dohodě o spolupráci při řešení projektu Rozvoj sběru 
použitých elektrozařízení 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Zdeněk Ryšavý 

Schváleno: radou kraje Datum: 28.2.2012 Č.usnesení: 0381/09/2012/RK 

Dokument uložen u: odd.PKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: Asekol s.r.o., Praha 

Smluvní částka: 1) 300000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí 

Podpis zajistit do: 2.3.2012 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: Ing. Eva Navrátilová 29.2.2012 

Projednáno s: Ing. Jan Joneš 29.2.2012 s*J~7 .  ̂
Právní kontrola: Mgr. Karel Kotrba 29.2.2012 

Předkládá: Ing. Eva Navrátilová 29.2.2012 
/ 
Zikův# 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

Ing. Jan Joneš 29.2.2012 / 

/ /x y 
Zodp^^^^I Příkazce operace: Ing. Jan Joneš 29.2.2012 Zodp^^^^I 

Správce rozpočtu: Renáta Tesařová 29.2.2012 

Poznámka: / 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v 
košilce více smluv, uvede se částka souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité 
plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede se částka maximálního 
rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její 
vyřízení a správu záležitosti (správu smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



KUJIP00Z7CA2 

Dodatek č. 3 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu Ll / 
„Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" ' ^' 

Smluvní strany: ^ 

1. Kraj Vysočina 
se sídlem; Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený:, MUDr, Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Zdeněk Ryšavý, radní kraje 
IČO: 70890749 
bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., pobočka Jihlava, č.ú.: 4050005000/6800 
(dále jen „Kraj") 

a 

2. ASEKOL s.r.o. 
se sídlem: Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha, 
IČO: 27373231 
DIČ; CZ27373231 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu C., vložka 109190, 
jejímž jménem jedná Mgr. Jan Vrba, jednatel 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1, č. účtu: 000035-2149920277/0100 
(dále jen „společnost ASEKOL") 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě plného konsensu o všech níže uvedených 
skutečnostech v souladu s Čl. VI odst. 2 Dohody o partnerství a vzájemné spoluprácí ze dne 27. 
1. 2009 tento Dodatek č. 3 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci (dále jen 
„Dodatek"). 

I. 
Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je vymezení spolupráce obou smluvních stran při řešení a 
plnění cílů projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" v Kraji Vysočina pro rok 
2012. 

2. ASEKOL se zavazuje zajistit: 
Materiálová podpora: 

• vybavení sběrných dvorů, posledních prodejců a provozovatelů překladišť pro mobilní svozy 
klečovými kontejnery na skladování drobného elektrozařízení a na sběr LCD monitory 

Finanční podpora: max. 400 000 Kč (investice) 

• vybavení města a obcí stacionárními kontejnery na sběr drobného elektrozařízení 

Finanční podpora: max. 400 000 Kč (investice) 

• vybavení měst a obcí E-Boxy a B-Boxy na sběr drobného elektrozařízení a přenosných 
baterií 

Finanční podpora: max. 60 000 Kč (investice) 

• vybavení firem a institucí sběrnými prostředky pro sběr drobných elektrozařízení, 
přenosných baterií, tonerů z tiskáren a kopírek a osvětlovacích zařízení - EKOCENTRUM 

Finanční podpora: max. 100 000 Kč (investice) 

1/4 



• vybavení základních a mateřských škol a dalších školních zařízení nádobami sběrnými 
prostředky pro sběr drobných elektrozařízení a přenosných baterií - popelnice 

Finanční podpora: max. 60 000 Kč (investice) 

• FOND ASEKOL - finanční nebo materiálová podpora veřejně prospěšných projektů 
zaměřených na zlepšení efektivity sběru elektrozařízení 

Finanční podpora: max. 140 000 Kč (investice) 

Celkem materiálový podpora: max. 1 160 000 Kč ' 

Finanční podpora: 
• Doplňková soutěž soutěže obcí „My třídíme nejlépe" - osvěta v problematice zpětného 

odběru elektrozařízení, data týkající se sběru, finanční podpora vítězům jednotlivých 
kategorií prostřednictvím realizátora soutěže 

Finanční podpora: max. 90 000 Kč 

Celkem materiálový podpora: max. 90 000 Kč 

Osvětové aktivity: 

• kampaň na podporu červených kontejnerů - roadshow po menších městech, téma -
upozornění na nutnost třídění drobného elektrozařízení a zvýšení sběru drobného 
elektrozařízení 

Finanční podpora: max. 150 000 Kč 

• školní recyklační projekt Recyklohraní - osvětová činnost v oblasti nakládání s odpady ve 
školních zařízeních spojená s realizací zpětného odběru použitých baterií a drobného 
vysloužilého elektrozařízení 

Finanční podpora: max. 165 000 Kč 

• celoplošný polep MHD v Jihlavě, nákladního vozidla v Třebíči a ve Žďáře nad Sázavou 
s tématikou upozorňujících na novou barvu v třídění - Červený kontejner 

Finanční podpora: max. 80 000 Kč 

• zpravodajské reportáže z měst a obcí a od zpracovatelů elektrozařízení uveřejněné 
v regionálních mediích Kraje Vysočina na podporu sběru elektrozařízení 

Finanční podpora: max. 50 000 Kč 

• Komunální odpady v praxi - Kraj realizuje pro zástupce obcí a měst a pracovníky 
v odpadovém hospodářství odborný seminář týkající se oblasti nakládání s komunálními 
odpady. ASEKOL přednese informace o možnostech spolupráce a využití nabízených 
služeb. 

Finanční podpora: max. 15 000 Kč 

• Společná akce Kraje a ASEKOLU - v rámci spolupráce na projektu nabízí ASEKOL zajištění 
informačního stánku se soutěžemi pro děti a informačními materiály o zpětném odběru 
elektrozařízení. Konkrétní podobu akce dohodnou v průběhu trvání projektu členové řídícího 
týmu. Semináře a školení pro města a obce v problematice odpadového hospodářství se 
zaměřením na zpětný odběr elektrozařízení a možnostech spolupráce a finanční podpoře 

Finanční podpora: max. 15 000 Kč 

Celkem osvětové aktivity: max. 475 000 Kč , 

• Součinnost Kraji při plnění povinností dle Čl. I odst. '3 tohoto dodatku. 

2/4 



3. Kraj se zavazuje zajistit: : 

• Účast zástupce kraje na Setkání obcí a měst Kraje Vysočina 
Termíny setkání obcí a měst budou členy řídícího týmu upřesněny. Zástupce kraje se 
zúčastní dle možností. 

• Seminář „Komunální odpady v praxi" 

Kraj zrealizuje pro starosty, zastupitele obcí a pracovníky v odpadovém hospodářství 
obcí Kraje Vysočina; zástupce firem, které se zabývají nakládáním s komunálními 
odpady a další zájemce odborný seminář, na kterém budou předány informace z oblasti 
nakládání s komunálními odpady v kraji. 

Zástupce ASEKOLu přednese informace o zpětném odběru o nabízených možnostech, 
úsporách obcí, finanční podpoře apod. 

Tuto aktivitu financuje Kraj z jiného projektu spolupráce. 

• „Mv třídíme nejlépe" 

Vyhlášení a realizace doplňkové soutěže k problematice zpětného odběru 
elektrozařízení jako součást soutěže obcí „My třídíme nejlépe" 

Kraj zadá realizaci soutěže obcí včetně doplňkové soutěže k problematice zpětného 
odběru elektrozařízení. Dílčí cíl je financován z jiného projektu. Data pro vyhodnocení 
doplňkové soutěže a finanční dar pro vítěze jednotlivých velikostních kategorií poskytne 
společnost ASEKOL realizátorovi soutěže. 

• Inzerce o aktivitách projektu 
Pozvánky a průběžné informace k aktivitám projektu budou zveřejňovány na webu 
krajského úřadu, sekce OŽP. 

• Společná akce Kraje a ASEKOLu a osvětové aktivity 
Konkrétní podobu společné akce dohodnou v průběhu trvání projektu členové řídícího 
týmu. Kraj se bude podílet na financování osvětových aktivit navržených ASEKOLem 
v čl.l, odst 2. 

Finanční podpora: max. 300 000 Kč 

Celkem aktivity: max. 300 000 Kč 

• Součinnost ASEKOLu při plnění povinností dle Čl. I odst. 2 tohoto dodatku. 
II. 

Financování 

1. ASEKOL bude z vlastního rozpočtu financovat projekt ve výši maximálně 1 635 000,- Kč 
bez DPH (slovy jeden milion šest set třicet pět tisíc korun českých). 

2. Kraj bude financovat náklady spojené s projektem ve výši max. 300 000,- Kč včetně DPH 
(slovy tři sta tisíc korun českých). 

3. Kraj se zavazuje uhradit ASEKOLu celkovou smluvní cenu, a to na základě jedné konečné 
faktury. Faktura bude vystavena ke dni odsouhlasení Závěrečné zprávy oběma smluvními 
stranami, nejpozději však do 20. 12. 2012. 

3/ÍL 



Doba plnění v roce 2012 

1. Výsledky řešení dílčích cílů projektu smluvními stranami za rok 2012 budou zhodnoceny dle 
stanovených cílů, uvedených v Čl. I odst. 2. a 3. tohoto dodatku v závěrečné zprávě. 

2. Závěrečná zpráva bude zpracována a odsouhlasena oběma smluvními stranami nejpozději 
do 20. 12. 2012. 

IV. 
Ostatní ujednání 

3. Řídící tým projektu, do něhož každá strana jmenovala své zástupce, bude rozhodovat 
o konkrétních finálních podobách dílčích cílů tohoto dodatku, poskytovat si vzájemně 
informace, materiály a data nezbytná pro realizace dílčích cílů, respektovat pravidla 
vizuálního stylu smluvních stran. Zjednání řídícího týmu se pořizuje písemný zápis. 

4. Obě strany mohou pověřit realizací projektu nebo jeho dílčích částí vybraného řešitele. 
Realizace projektu nebo jeho dílčích cílů vybraným řešitelem bude smluvně upravena 
samostatnou smlouvou mezi ASEKOLem a řešitelem nebo Krajem a řešitelem. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Dohody tímto dodatkem neupravená, zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

4. Tento dodatek byl projednán na jednání Rady Kraje Vysočina dne 28. února 2012 
a schválen usnesením č. 0381/09/2012/RK. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy. 

V Jihlavě d 29, 02. 2012 

40 
Kraj Vysočina 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

za Kraj 
Zdeněk Ryšavý 
radní kraje 

V Praze dne 

za ASEKC 
MgrUlarA 

L s.r.o. 
rba 

jednatel společnosti 

::> exilu 

Íj>£,eíf -i 

4/4 



lOCIffi 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: Dodatek č.4 k Dohodě o spolupráci kraje se společností ASEKOL 
s.r.o. 
Dodatek č.4 k Dohodě o spolupráci kraje se společností ASEKOL 
s.r.o. 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Zdeněk Chlád 

Schváleno: RK Datum: 26.2.2013 Č.usnesení: 0366/07/2013/RK 

Dokument uložen u: odd.PKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: ASEKOL s.r.o., Praha 

Smluvní částka: 1) 300000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí 

Podpis zajistit do: 1.3.2013 

/ Pracoviště/pracovník Datum Podpis . 

Zpracoval: Ing. Eva Navrátilová 27.2.2013 , "'Árf/.'/IP? ^ 

Projednáno s: Ing. Jan Joneš 27.2.2013 hrV 

( h 

Právní kontrola: Mgr. Karel Kotrba 27.2.2013 4- <1-. 

Předkládá: Ing. Eva Navrátilová 27.2.2013 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

Ing. Jan Joneš 27.2.2013 
fLr-

Zodpovídá: Příkazce operace: Ing. Jan Joneš 27.2.2013 y/jUl— Zodpovídá: 

Správce rozpočtu: 
j 

Renáta Tesařová 27.2.2013 
fj A 

Poznámka: / 
Je subjekt se kterým je uzavírána smlouva nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o DPH - Ne 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v 
košilce více smluv, uvede se částka souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité 
plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede se částka maximálního 
rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její 
vyřízení a správu záležitosti (správu smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



Číslo dohody ASEKOL: KUJIP00Z2HRJ 

G ̂  I o°^ 

Dodatek č. 4 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu / // [ 
„Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" ^ 

Smluvní strany: 

1. Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Zdeněk Chlád, radní kraje 
IČO: 70890749 
bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., pobočka Jihlava, č. ti: 4050005019/6800 
(dále jen „Kraj") 

a 

2. ASEKOL s.r.o. 
se sídlem: Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha, 
IČO: 27373231 
DIČ: CZ27373231 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu C., vložka 109190, 
jejímž jménem jedná Mgr. Jan Vrba, jednatel 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1, č. účtu: 000035-2149920277/0100 
(dále jen „společnost ASEKOL") 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě plného konsensu o všech níže uvedených 
skutečnostech v souladu s Čl. VI odst. 2 Dohody o partnerství a vzájemné spolupráci ze dne 27. 
1. 2009 tento Dodatek č. 4 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci (dále jen 
„Dodatek"). 

I. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je vymezení spolupráce obou smluvních stran při řešení a 
plnění cílů projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" v Kraji Vysočina pro rok 
2013. 

2. ASEKOL se zavazuje v roce 2013 v Kraji Vysočina zajistit materiálovou podporu a podporu 
environmentálního vzdělávání a osvěty. 
Materiálová podpora: 

• Vybavení prostředky pro sběr elektrozařízení (vybavení pro sběrné dvory, překladiště 
pro mobilní svozy a poslední prodejce elektrozařízení klečovými kontejnery určenými ke 
sběru drobných elektrozařízení. Nově budou na vybrané sběrné dvory umístěny 
klečové kontejnery pro sběr solárních panelů. Klečové kontejnery slouží ke 
zjednodušení manipulace s drobným elektrozařízením na sběrných místech, jejich 
vývoz je realizován výměnným způsobem) 

Finanční podpora: až do výše 800.000,- Kč (investice) 

• Vybavení měst a obcí stacionárními kontejnery (Do ulic měst a obcí budou 
instalovány stacionární kontejnery za účelem rozšíření sběrné sítě a přiblížení míst 

Dodatek č. 4 Dohody o partnerství a vzájemné spolupráci 

•{' 



Číslo dohody ASEKOL: 

sběru drobných elektrozařízení občanům. Kontejnery jsou většinou umísťovány u již 
vzniklých separačních stání na tříděný odpad. Nádoby jsou vybaveny vhozovým 
otvorem o rozměru 50x40 cm a zvláštním vhozem na baterie. Zapůjčení sběrných 
nádob i následné svozy vysloužilého elektroodpadu a jeho ekologické zpracování 
zajišťuje společnost ASEKOL) 

Finanční podpora: až do výše 850.000,- Kč (investice) 

• Vybavení úřadů, institucí a firem sběrnou nádobou E-box (bezplatné zapůjčení 
interiérové sběrné nádoby E-box. Uzamykatelný kontejner o rozměrech 120x40x40 cm o 
objemu 70 l slouží ke sběru drobných elektrozařízení. Součástí konstrukce je také 
integrovaný box na baterie a akumulátory. ASEKOL následně zajistí svozy a ekologické 
zpracování sebraných elektrozařízení) 

Finanční podpora: až do výše 30.000,- Kč (investice) 

• Vybavení úřadů a institucí a posledních prodejců elektrozařízení sběrnou nádobou 
EKO-CENTRUM (ASEKOL instaluje multifunkční sběrnou nádobu EKO-CENTRUM. 
Nádoba je určena do interiérů významných budov - např. krajských úřadů, nemocnic, 
univerzit apod. Slouží ke sběru drobných elektrozařízení, mobilních telefonů, úsporných 
žárovek a zářivek, baterií a tonerů. Následné svozy a ekologické zpracování sebraných 
elektrozařízení zajišťuje společnost ASEKOL) 

Finanční podpora: až do výše 50.000,- Kč (investice) 

• Podpora z Fondu ASEKOL (proběhne 6. ročník grantového řízení Fondu ASEKOL, 
který je určen na podporu veřejně prospěšných projektů zaměřených na zlepšení 
efektivity sběru elektrozařízení. Posláním a účelem Fondu je finanční nebo materiálová 
podpora neziskovým a veřejně prospěšným projektům týkajících se zpětného odběru a 
recyklace elektrozařízení, jakož i zvýšení celkové efektivity systému zpětného odběru 
elektrozařízení) 

Finanční podpora: až do výše 140.000,- Kč 

• Projekt Recyklohraní (proběhne 6. ročník školního vzdělávacího a sběrového projektu 
Recyklohraní. Jeho cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti recyklace odpadů a obecně 
zlepšit jejich vztah k životnímu prostředí, poskytnout zkušenosti se zpětným odběrem 
výrobků. V rámci materiálové podpory budou školy vybaveny popelnicemi určenými pro 
sběr drobných elektrospotřebičů) 

Finanční podpora: až do výše 60.000,- Kč (investice) 

• Informační podpora sběrných dvorů (sběrné dvory a překladiště mobilních svozů 
budou vybaveny novými informačními tabulemi upozorňujícími občany na možnost 
bezplatného odevzdávání elektrozařízení na sběrných dvorech adalšími prostředky pro 
sběr a metodickými pokyny. Sběrné dvory budou dále vybaveny ochrannými pracovními 
pomůckami určenými pro jejich obsluhu) 

Finanční podpora: až do výše 35.000,- Kč 

Osvětové aktivity: 

• Krajská komunikační kampaň (osvětová a informační kampaň pro širokou veřejnost 
v kraji pro zvýšení informovanosti o nutnosti třídění a sběru elektrozařízení. Součástí této 
kampaně bude uspořádání ia vyhodnocení soutěže obcí ve sběru drobného 

Dodatek č. 4 Dohody o partnerství a vzájemné spolupráci 
2/5 



Číslo dohody ASEKOL; 

elektrozařízení. Slavnostní vyhlášení proběhne za účasti představitelů Kraje Vysočina a 

• Projekt Recyklohraní (proběhne 6. ročník školního vzdělávacího a sběrového projektu 
Recyklohraní. Jeho cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti recyklace odpadů a obecně 
zlepšit jejich vztah k životnímu prostředí, poskytnout zkušenosti se zpětným odběrem 
výrobků) 

Finanční podpora: až do výše 160.000,- Kč - bodové benefity pro školy v regionu 

• Konference Zpětný odběr 2013 (počtvrté pořádá společnost ASEKOL mezinárodní 
konferenci Zpětný odběr, která je určena zástupcům krajů, měst a obcí i další odborné 
veřejnosti. Prezentovanými tématy budou: Recyklace kovů vzácných zemin, Výkupny 
druhotných surovin, Re-use, WEEELABEX. Akce se uskuteční dne 16. 4. 2013 v Praze) 

• Projekt Sbírej a vyhraj (soutěž pro širokou veřejnost motivuje občany odevzdávat 
vysloužilé spotřebiče na sběrných dvorech. Za každý kus nepotřebného elektra 
získávají razítko na výherní kupón, který je opravňuje k zařazení do slosování o 
hodnotné ceny) 

• Projekt Zlatá klec (soutěž je určena pro sběrná místa. Objednáním svozu klečového 
kontejneru s drobným elektrozařízením postupuje sběrné místo do slosování o hodnotné 
ceny. Výherci v soutěžních kolech jsou losováni v jednotlivých krajích. Cílem projektu je 
upozornit na potřebu sběru drobných spotřebičů) 

• Projekt Věnuj mobil Qe charitativní sběrový projekt, jehož posláním je sběr vysloužilých 
mobilních telefonů za účelem jejich repase a věnování potřebným, např. dětem do 
dětských domovů nebo domovů důchodců) 

Finanční podpora: až do výše 20 000 Kč 

• Projekt Věnuj počítač (je charitativní sběrový projekt, jehož posláním je sběr 
vysloužilých počítačů a notebooků za účelem jejich repase a věnování potřebným, např. 
dětem do dětských domovů nebo domovů důchodců. Projekt je určen pro úřady, 
instituce, firmy) 

• Součinnost Kraji při plnění povinností dle Čl. I odst. 3 tohoto dodatku. 

3. Kraj se zavazuje zajistit:: 
• Seminář ..Komunální odpady v praxi" 

Kraj zrealizuje pro starosty, zastupitele obcí a pracovníky v odpadovém hospodářství 
obcí Kraje Vysočina; zástupce firem, které se zabývají nakládáním s komunálními 
odpady a další zájemce odborný seminář, na kterém budou předány informace z oblasti 
nakládání s komunálními odpady v kraji. 

' Zástupce ASEKOLu přednese informace o zpětném odběru o nabízených možnostech, 
úsporách obcí, finanční podpoře apod. i 

Dodatek č. 4 Dohody o partnerství a vzájemné spolupráci 

ASEKOLu) 

Finanční podpora: 200.000,- Kč 

Finanční podpora: až do výše 20.000,- Kč 

Finanční podpora: až do výše 5.000,- Kč 

Finanční podpora: až do výše 30.000,- Kč 

3/5 



Číslo dohody ASEKOL: 
i 

• „My třídíme nejlépe" 

Vyhlášení a realizace doplňkové soutěže k problematice zpětného odběru 
elektrozařízení jako součást soutěže obcí „My třídíme nejlépe" 
Kraj zadá realizaci soutěže obcí včetně doplňkové soutěže k problematice zpětného 
odběru elektrozařízení. Data pro vyhodnocení doplňkové soutěže a finanční dary 
pro vítěze poskytne společnost ASEKOL realizátorovi soutěže. 

• Inzerce o aktivitách projektu 
Pozvánky a průběžné informace k aktivitám projektu budou zveřejňovány na webu 
krajského úřadu, sekce OŽP. 

• Společná akce Kraje a ASEKOLu 
Konkrétní podobu společné akce dohodnou v průběhu trvání projektu členové řídícího 
týmu. Kraj se bude podílet na financování osvětových aktivit navržených ASEKOLem 
v čl.l, odst 2. 

Finanční podpora: max. 300 000 Kč 

• Součinnost ASEKOLu_při plnění povinností dle Čl. I odst. 2 tohoto dodatku. 

ii. 
Doba plnění 

1. Veškeré aktivity projektu pro rok 2013 budou zrealizovány a ukončeny oponentním řízením 
v rámci kontrolního dne nejpozději do 15. 12. 2013. 

2. Splnění závazků proběhne formou zhodnocení stanovených cílů, předáním a převzetím 
závěrečné zprávy o výsledcích řešení projektu za rok 2013. 

iii. 
Financování 

1. ASEKOL bude z vlastního rozpočtu financovat výdaje spojené s projektem v maximální výši 
2.400.000,- (slovy dvamilionyčtyřistatisíckorunčeských) bez DPH. 

2. Kraj Vysočina bude financovat výdaje spojené s projektem ve výši 300.000,- Kč (tři sta tisíc 
korun českých) včetně DPH. 

3. Kraj se zavazuje uhradit ASEKOLu celkovou smluvní cenu, a to na základě jedné konečné 
faktury. Faktura bude vystavena ke dni odsouhlasení Závěrečné zprávy oběma smluvními 
stranami, nejpozději však do 20. 12. 2013. 

4. Veškerá uskutečněná plnění budou spolu s prokazatelnými výdaji součástí Závěrečné 
zprávy, kterou vypracuje společnost ASEKOL. 

IV. 
Ostatní ujednání 

1. Řídící tým projektu, do něhož každá strana jmenovala své zástupce, bude rozhodovat 
o konkrétních finálních podobách dílčích cílů tohoto dodatku, poskytovat si vzájemně 
informace, matériály a data nezbytná pro realizace dílčích cílů, respektovat pravidla 
vizuálního stylu smluvních stran. Z jednání řídícího týmu se pořizuje písemný zápis. 

Dodatek č. 4 Dohody o partnerství a vzájemné spolupráci 
4/5 



Číslo dohody ASEKOL: 

2. Obě strany mohou pověřit realizací projektu nebo jeho dílčích částí vybraného řešitele. 
Realizace projektu nebo jeho dílčích cílů vybraným řešitelem bude smluvně upravena 
samostatnou smlouvou mezi ASEKOLem a řešitelem nebo Krajem a řešitelem. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání dohody, která nebyla Dodatkem dohody upravena, zůstávají v platnosti. 

2. Dodatek dohody se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží Kraj Vysočina a 
jedno si ponechá ASEKOL. . 

3. 3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

4. Tento dodatek byl projednán na jednání Rady Kraje Vysočina dne 26. února 2013 
a schválen usnesením č. 0366/07/2013/RK. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy. 

V Jihlavě dne: ^ ̂  02, 2013 

KrajVysúmw 40 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

za Kraj 
Zdeněk Chlád 
radní kraje 

V Praze dne: 

za ASEKOL s.r.o. 
Mgj\ Jan Vrba 
jednlt^l /společnosti 

v 

Dodatek č. 4 Dohody o partnerství a vzájemné spolupráci 
5/1 



/ 

75496 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: Dodatek č. 5 na rok 2014 k dohodě o partnerství a vzájemné 
spolupráci se společností ASEKOL s.r.o. 
Dodatek č. 5 na rok 2014 k dohodě o partnerství a vzájemné 
spolupráci se společností ASEKOL s.r.o. 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Zdeněk Chlád 

Schváleno: RK Datum: 6.5.2014 Č.usnesení: 0858/16/2014/RK 

Dokument uložen u: OddPKŽÚ 

Počet vyhotovení: 3 

Adresát: ASEKOL s.r.o. 

Smluvní částka: 1) 200000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí a zemědělství 

Podpis zajistit do: 12.5.2014 

/ 
Pracoviště/pracovník Datum Podpis 1 

Zpracoval: OŽPZ/Ing. Eva Navrátilová 7.5.2014 f ^ - 3--V r* 
Projednáno s: 

Právní kontrola: OddPKŽÚ/ í#' i$fL/( 
Předkládá: OŽPZ/Ing. Eva Horná 7.5.2014 / ti 
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OZPZ/Ing. Eva Horná 7.5.2014 / 

Zodpovídá: Příkazce operace: OŽPZ/Ing. Eva Horná 7.5.2014 lh\vví\' Zodpovídá: 

Správce rozpočtu: OE/Renáta Tesařová " 9. 05, 2014 
Poznámka: 
Subjekt (IČO: 27373231), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: jones, datum ověření: 7.5.2014 14:57:45): 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH:, Datum Od:, Datum do:, Perioda:, ODPA: , ORJ:, ORG: POL: UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejfmž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďie částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



í® 
i - , KUJIP015GXWB 

1 é Dodatek č. 5 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci 
rlgfn na projektu 
w „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" uí i ̂ 
? r  § 

UJ 
Smluvní strany 

1. Kraj Vysočina 
se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupen MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu pověřen Zdeněk Chlád, radní kraje pro oblast lesního, vodního hospodářství a 
zemědělství a pro oblast životního prostředí 
IČO: 70890749 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava, č. ú.: 4050005019/6800 
(dále jen „Kraj") 

a 

2. ASEKOL s.r.o. 
se sídlem Československého exilu 2062/8, 143 00, Praha 4 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu C, vložka 109190, 
zastoupen Mgr. Janem Vrbou, jednatelem 
k podpisu pověřen Ing, Miloslav Kužela, Ph.D., ředitel ASEKOL s.r.o. 
IČO: 27373231 
DIČ: CZ27373231 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1, č. účtu: 000035-2149920277/0100 
(dáíe jen „ASEKOL s.r.o."") 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených 
skutečnostech tento 

Dodatek č. 5 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu 
„Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" uzavřené dne 27.1. 2009 

(dále jen Dodatek č. 5) 

i. 
Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je úprava práv a povinností smluvních stran při vzájemné 
spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" v Kraji Vysočina v roce 2014 
především pak: 
a) závazek společnosti ASEKOL s.r.o. realizovat bezplatně odběr elektrozařízení 
a elektroodpadu od kraje a jeho příspěvkových organizací, 
b) závazek obou stran spolupracovat při podpoře plnění Plánu odpadového hospodářství 
kraje, a to konkrétně: 
- podporou environmentálního vzdělávání, informovanosti a osvěty, 
- podporou zajištění sběru a využití odpadních elektronických a elektrických zařízení, 
včetně poskytnutí finanční podpory ze strany společnosti ASEKOL s.r.o. podle článku IV. a 

Strana 1 (celkem 6) 
Dodatek 6. 5 k Dohodě o partnerství a spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" 



V. uzavřené Dohody o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj sběi 
použitých elektrozařízení" (dále jen Dohoda), 
- pro realizaci osvětové a komunikační kampaně uděluje Kraj Vysočina souhlas 
s používáním loga Kraje Vysočina. 

Rozsah plnění projektu je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 5. 

ii. 

Doba plnění v roce 2014 

1. Veškeré aktivity projektu pro rok 2014 budou zrealizovány nejpozději do 5. 12. 2014. 
2. Splnění závazků podle Dodatku č. 5 si smluvní strany prokazují průběžně, u finančních 

závazků pak nejméně jednou ročně a to nejpozději do 15. 12. 2014 prostřednictvím řídícího 
týmu projektu. Společnost ASEKOL s.r.o. do uvedeného termínu doloží spolu se 
Závěrečnou zprávu vystavenou fakturu dle článku III. 

iii. 
Financování 

1. Celkový rozpočet výdajů spojených s projektem pro rok 2014 činí maximálně 1.725.289,25 
Kč bez DPH (2.087.600,- Kč s DPH), z toho: 

ASEKOL bude z vlastního rozpočtu financovat výdaje spojené s projektem v maximální výši 
1.560.000,- Kč bez DPH (1.887.600,- Kčs DPH), a 

Kraj Vysočina bude financovat výdaje spojené s projektem ve výši 165.289,25 Kč bez DPH 
(200.000,- Kč s DPH). 

2. Výdaje, které ponese společnost ASEKOL s.r.o.: ASEKOL s.r.o. bude zvláštního rozpočtu 
financovat náklady spojené s projektem pro rok 2014 v minimální výši 400.000,- Kč bez 
DPH. 
a) prostředky v maximální výši 1.160.000,- Kč (bez DPH), minimálně však ve výši 200 000,-

Kč (bez DPH) budou vynaloženy společností ASEKOL s.r.o. na materiálovou podporu 
zpětného odběru. Přehled plnění s prokázáním výdajů bude součástí Závěrečné zprávy, 
kterou vypracuje společnost ASEKOL s.r.o. 

b) prostředky v maximální výši 565.289,25 Kč (bez DPH), minimálně však ve výši 200 000,-
Kč (bez DPH) budou vynaloženy společností ASEKOL s.r.o. na osvětovou a informační 
kampaň pro širokou veřejnost zaměřenou na podporu zpětného odběru. Uskutečněné 
plnění bude spolu s prokazatelnými výdaji součástí Závěrečné zprávy, kterou vypracuje 
společnost ASEKOL s.r.o. 

Strana 2 (celkem 6) 
Dodatek č. 5 k Dohodě o partnerství a spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" 



IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 5 bylo schváleno usnesením Rady Kraje Vysočina č, 
2014 ze dne 6. 5. 2014. 

2. Ostatní ustanovení Dohody tímto Dodatkem č. 5 neupravená, zůstávají beze změn. 
3. Tento Dodatek č. 5 je platný a účinný dnem uzavření. 
4. Tento Dodatek č. 5 se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží společnost 

ASEKOL s.r.o. a dvě si ponechá Kraj Vysočina. 
5. Tento Dodatek č. 5 lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemnou formou. 
6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 - Rozsah poskytnuté podpory a popis 

dílčích cílů projektu a financování pro rok 2014. 
Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 5 byl projednán v příslušných orgánech 
smluvních stran. 
Zástupci smluvních stran prohlašují, že si tento Dodatek č. 5 přečetli, souhlasí sjeho 
obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 

7. 

8 

U 05. 2014 
V Jihlavě dne: 

Kraj Vyj 
4 2  

V Praze dne: 

Žižkova 5 7 ,  5 8 7  3 3  J i h l a v a  

Zdeněk Chlád 

radní kraje 

pro oblast lesního, vodního hospodářství 

a zemědělství a pro oblast životního prostředí 

Ing. Miloslav Kužela, Ph.D. 

ředitel 

Strana 3 (celkem 6) 
Dodatek č. 5 k Dohodě o partnerství a spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" 

3 



Příloha č. 1 

•* * ^ \ •« ^ iV-yi s 
, i, Rozggf, poskytnuté podpory a popis dílčích cílů projektu „Rozvoj sběru použitých 

elektrozařízení" a financování pro rok 2014 

1. Materiálová podpora - zajistí ASEKOL s.r.o. 

1.1. vybavení prostředky pro sběr elektrozařízení 

ASEKOL s.r.o. vybaví případným zájemcům sběrné dvory, překladiště pro mobilní svozy 
a poslední prodejce elektrozařízení dle vlastního výběru klečovými kontejnery určenými 
ke sběru drobných elektrozařízení. Klečové kontejnery slouží ke zjednodušení manipulace 
s drobným elektrozařízením na sběrných místech, jejich vývoz je realizován výměnným 
způsobem. 

Finanční podpora: až do výše 400 000 Kč (investice) 

1.2. Vybavení měst a obcí stacionárními kontejnery 

Do ulic měst a obcí případným zájemcům ASEKOL s.r.o. dodá a budou instalovány stacionární 
kontejnery za účelem rozšíření sběrné sítě a přiblížení míst sběru drobných elektrozařízení 
občanům. Kontejnery budou většinou umísťovány u již vzniklých separačních stání na tříděný 
odpad. Nádoby jsou vybaveny vhozovým otvorem o rozměru 50x40 cm a zvláštním vhozem na 
baterie. Zapůjčení sběrných nádob i následné svozy vysloužilého elektroodpadu a jeho 
ekologické zpracování zajišťuje společnost ASEKOL s.r.o. 

Finanční podpora: až do výše 400 000 Kč (investice) 

1.3. Vybavení úřadů, institucí a firem sběrnou nádobou E-box 

ASEKOL s.r.o. případným zájemcům dodá zdarma sběrnou nádobu E-box. Interiérová 
uzamykatelná nádoba o rozměrech 120x40x40 cm o objemu 70 I slouží ke sběru drobných 
elektrozařízení. Součástí konstrukce je také integrovaný box na baterie a akumulátory. 
ASEKOL s.r.o. následně zajistí svozy a ekologické zpracování sebraných elektrozařízení. 

Finanční podpora: až do výše 60 000 Kč (investice) 

1.4. Vybavení úřadů, institucí a posledních prodejců elektrozařízení sběrnou 
nádobou EKO-CENTRUM 

ASEKOL s.r.o. případným zájemcům instaluje zdarma multifunkční sběrnou nádobu EKO-
CENTRUM. Nádoba je určena do interiérů významných budov - např. krajských úřadů, 
nemocnic, univerzit apod. Je určena ke sběru drobných elektrozařízení, mobilních telefonů, 
úsporných žárovek a zářivek, baterií a tonerů. Následné svozy a ekologické zpracování 
sebraných elektrozařízení zajišťuje společnost ASEKOL s.r.o. 

Finanční podpora: až do výše 100 000 Kč (investice) 

Strana 4 (celkem 6) 
Dodatek 6. 5 k Dohodě o partnerství a spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" 



1.5. Podpora z Fondu ASEKOL 

V roce 2014 proběhne 7. ročník grantového řízení Fondu ASEKOL, který je určen na podporu 
veřejně prospěšných projektů zaměřených na zlepšení efektivity sběru elektrozařízení. 
Posláním a účelem Fondu je finanční nebo materiálová podpora neziskovým a veřejně 
prospěšným projektům týkajících se zpětného odběru a recyklace elektrozařízení, jakož 
i zvýšení celkové efektivity systému zpětného odběru elektrozařízení. Případným zájemcům 
poskytne ASEKOL s.r.o. finanční podporu. 

Finanční podpora: až do výše 140 000 Kč 

1.6. Recyklohraní 

V roce 2014 proběhne IV. ročník školního vzdělávacího a sběrového projektu Recyklohraní. 
Jeho cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti recyklace odpadů a obecně zlepšit jejich vztah 
k životnímu prostředí, poskytnout zkušenosti se zpětným odběrem výrobků. 

Finanční podpora: až do výše 60 000 Kč (investice) 

2. Podpora environmentálního vzdělávání a osvětová činnost 

2.1. Krajská komunikační kampaň 

Osvětová a informační kampaň pro širokou veřejnost v kraji pro zvýšení informovanosti 
o nutnosti třídění a sběru elektrozařízení. Součástí je Doplňková soutěž obcí My třídíme nejlépe 
2014. Data pro vyhodnocení doplňkové soutěže poskytne ASEKOL s.r.o. realizátorovi soutěže. 
Finanční odměny pro vítěze doplňkové soutěže poskytne společnost ASEKOL s.r.o. Dále bude 
součástí komunikační kampaně poskytnutí svačinových krabiček pro prvňáky společností 
ASEKOL s.r.o. 

Finanční podpora: až do výše 365 289,25 Kč 

2.2. Recyklohraní 

V roce 2014 proběhne V. ročník školního vzdělávacího a sběrového projektu Recyklohraní. 
Jeho cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti recyklace odpadů a obecně zlepšit jejich vztah 
k životnímu prostředí, poskytnout zkušenosti se zpětným odběrem výrobků. 

Finanční podpora: až do výše 165 000 Kč bodové benefity pro školy v regionu 

2.3. Informační podpora sběrných dvorů 
Sběrné dvory a překladiště mobilních svozů budou vybaveny novými informačními tabulemi 
upozorňujícími občany na možnost bezplatného odevzdávání elektrozařízení na sběrných 
dvorech a dalšími prostředky pro sběr a metodickými pokyny 

Finanční podpora: až do výše 35 000 Kč 

Strana 5 (celkem 6) 
Dodatek 6. 5 k Dohodě o partnerství a spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" 



x: 
sžg ££ j 
P QN<"» W fi" -T X 
SHÍ1 3. Součinnost Kraje při plnění povinností dle ČI. I odst. 3 uzavřené DofíoŠw 
1 ° 

3.1. Podporu rozšíření zpětného odběru vysloužilých spotřebičů v obcích 
a zřizovaných organizacích Krajem 

Kraj zadá a financuje realizaci soutěže obcí včetně doplňkové soutěže k problematice zpětného 
odběru elektrozařízení. 

3.2. Inzerce o aktivitách projektu 

Pozvánky a průběžné informace k aktivitám projektu budou zveřejňovány na webu krajského 
úřadu, sekce životní prostředí. 

4. Účast zástupce ASEKOL s.r.o. na školeních/seminářích obcí 

V případě, že Kraj bude konat školení/seminář k problematice odpadového hospodářství pro 
zástupce obcí a pracovníky úřadů obcí v odpadovém hospodářství, umožní zástupcům 
ASEKOL s.r.o. přednést informace o zpětném odběru o nabízených možnostech, úsporách 
obcí, finanční podpoře apod. 

Strana 6 (celkem 6) 
Dodatek č. 5 k Dohodě o partnerství a spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" 



Magrot Miroslav JUDr. 
/ 

Od: 
Odesláno: 
Komu: 
Předmět: 

Navrátilová Eva Ing. 
9. září 2014 9:54 
Magrot Miroslav JUDr. 
FW: Změna právní formy společnosti ASEKOL 

Děkuji pane Magrote. 

Eva Navrátilová 
oddělení rozvoje a podpory ŽP 
tel.: +420 564 602 522 

From: Vojtěch Smoter [mailto:smoter@asekol.cz] 
Sent: Monday, September 08, 2014 12:23 PM 
Subject: Změna právní formy společnosti ASEKOL 

Vážení obchodní partneři, 

od 1. září 2014 mění společnost ASEKOL s.r.o. svou právní formu že společnosti s ručením omezeným na akciovou 
společnost. 

Nově tak již v obchodním styku a ve všech dokumentech prosím používejte nový název obchodní firmy ASEKOL a.s. 
Zároveň společnost ASEKOL a.s. již nebude uložena v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
v oddílu C. vložce 109190, ale bude nově uložena v oddílu B. vložce 19943. 
Ostatní údaje: adresa, IČO, DIČ atd. zůstávají touto změnou nedotčeny. 

S pozdravem 
Za KS ASEKOL 

Vojtěch Smoter 
koordinátor sběrné sítě 

l 

mailto:smoter@asekol.cz


i 'f(d 'X: ,4 " 

Kraj vysočina 80331 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: Dodatek č.6 ke spolupráci se společností ASEKOL a.s. 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Zdeněk Chlád 

Schváleno: RK Datum: 17.2.2015 Č.usnesení: 0281/06/2015/RK 

Dokument uložen u: odd.PKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: ASEKOL a.s., Československého exilu 2062/8, Praha 143 00 

Smluvní částka: 1) 200000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí a zemědělství 

Podpis zajistit do: 18.2.2015 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: Ing. Eva Navrátilová 17.2.2015 

Projednáno s: / 

Právní kontrola: Mgr. Karel Kotrba 17.2.2015 

Předkládá: Ing. Eva Navrátilová 17.2.2015 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

Ing. Eva Horná 17.2.2015 

Zod povídá^ ̂  Příkazce operace: Ing. Eva Horná 17.2.2015 // / 
UZ Zod povídá^ ̂  

Správce rozpočtu: Renáta Tesařová 17.2.2015 
Poznámka: 
Subjekt (IČO: 27373231), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: navratilova.e, datum ověření: 17.2.2015 10:22:29): 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH:, Datum Od:, Datum do:, Perioda:, ODPA: 3727, ORJ: 6000, ORG: POL: UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



Číslo smlouvy ASEKOL; KUJIP014OSBS xr> 
Dodatek č. 6 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci f /, 

na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" ^- i [; 

Smluvní strany 

1. Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Zdeněk Chlád, radní kraje 
IČO: 70890749 
bankovní spojení: Sbersbank CZ, a.s., pobočka Jihlava, č. ú.: 4050005000/6800 
(dále jen „Kraj") 

1. ASEKOL a.s. 
IČ: 27373231, 
DIČ: CZ27373231 
se sídlem Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložka 199143, 
zastoupená: Ing. Karlem Krejsou a Ing. Janem Prokopem, členy představenstva 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1, č. účtu: 000035-2149920277/0100 
(dále jen „ASEKOL a.s.") 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených 
skutečnostech tento Dodatek č. 6 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu 
„Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" (dále jen Dodatek č. 6) uzavřené dne 27. 1. 2009. 

1. Předmětem tohoto dodatku je úprava práv a povinností smluvních stran při vzájemné 
spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" v Kraji Vysočina v roce 2015 
především pak: 

a) závazek společnosti ASEKOL a.s. realizovat bezplatně odběr elektrozařízení a 
elektroodpadu od kraje a jeho příspěvkových organizací, 

b) závazek obou stran spolupracovat při podpoře plnění Plánu odpadového hospodářství 
kraje, a to konkrétně: 

- podporou environmentálního vzdělávání, informovanosti a osvěty, 

- podporou zajištění sběru a využití odpadních elektronických a elektrických zařízení, 
včetně poskytnutí finanční podpory ze strany společnosti ASEKOL a.s. podle článku IV. a V. 
uzavřené smlouvy, 

- pro realizaci osvětové a komunikační kampaně uděluje Kraj Vysočina souhlas 
s používáním loga Kraje Vysočina. 

Rozsah plnění projektu je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

Dodatek č. 6 k Dohodě o partnerství a spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení' 

a 

Předmět dodatku 

Strana 1 (celkem 5) 



Číslo smlouvy ASEKOL: 

II. 
Doba plnění 

1. Veškeré aktivity projektu pro rok 2015 budou zrealizovány nejpozději do 18. 12. 2015. 
2. Splnění závazků podle Dodatku č. 6 si smluvní strany prokazují průběžně, u finančních 

závazků pak nejméně jednou ročně a to nejpozději do 18. 12. 2015 prostřednictvím řídícího 
týmu projektu. 

iii. 
Financování 

ASEKOL a.s. bude z vlastního rozpočtu financovat výdaje spojené s projektem v maximální výši 
1.305.000,- (slovy jedenmiliontřistapěttisíc korun českých) bez DPH, a 

Kraj Vysočina z vlastního rozpočtu financovat výdaje spojené s projektem v maximální výši 
200.000,- Kč (dvě stě tisíc korun českých) včetně DPH. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Dohody tímto dodatkem neupravená, zůstávají v platnosti. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně 
přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 - Rozsah poskytnuté podpory a popis 
dílčích cílů projektu a financování pro rok 2015. 

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

6. Tento dodatek byl projednán na jednání Rady Kraje Vysočina dne 17. února 2015 
a schválen usnesením č. 0281/06/2015/RK. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy. 

V Jihlavě dne: jŤ-j?., 

/ 
h~ i<z,— —«=— 

Zdeněk Chlád 
člen Rady Kraje Vysočina 

člen představenstva ASEKOL a.s. 

V Praze dne: 

Ing/ Kare^Krejs/ 
člen představenstva ASEKOL a.s. 

Ing. Jan/PřóPfop 

Strana 2 (celkem 5) 
Dodatek č. 6 k Dohodě o partnerství a spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" 



Číslo smlouvy ASEKOL: 

Příloha č. 1: Rozsah poskytnuté podpory a popis dílčích cílů projektu „Rozvoj sběru 
použitých elektrozařízení" a financování pro rok 2015 

ASEKOL a.s. se zavazuje na své náklady zajistit: 

Materiálová podpora 

• vybavení prostředky pro sběr elektrozařízení 

ASEKOL a.s. vybaví sběrné dvory, překladiště pro mobilní svozy, poslední prodejce a další 
místa zpětného odběru elektrozařízení dle vlastního výběru klečovými kontejnery určenými ke 
sběru drobných elektrozařízení. Klečové kontejnery slouží ke zjednodušení manipulace 
s drobným elektrozařízením na sběrných místech, jejich vývoz je realizován výměnným 
způsobem. 

Finanční podpora: až do výše 70.000 Kč (investice) 

• Vybavení měst a obcí stacionárními kontejnery 
Do ulic měst a obcí dle výběru ASEKOL a.s. budou instalovány stacionární kontejnery za 
účelem rozšíření sběrné sítě a přiblížení míst sběru drobných elektrozařízení občanům. 
Kontejnery budou většinou umísťovány u již vzniklých separačních stání na tříděný odpad. 
Nádoby jsou vybaveny vhozovým otvorem o rozměru 50x40 cm a zvláštním vhozem na baterie. 
Zapůjčení sběrných nádob i následné svozy vysloužilého elektroodpadu a jeho ekologické 
zpracování zajišťuje společnost ASEKOL a.s. 

Finanční podpora: až do výše 460.000 Kč (investice) 

o Vybavení úřadů, institucí a firem sběrnou nádobou E-box 
ASEKOL a.s. dodá zdarma sběrnou nádobu E-box. Interiérová uzamykatelná nádoba o 
rozměrech 120x40x40 cm o objemu 70I slouží ke sběru drobných elektrozařízení. Součástí 
konstrukce je také integrovaný box na baterie a akumulátory. ASEKOL a.s. následně zajistí 
svozy a ekologické zpracování sebraných elektrozařízení. 

Finanční podpora: až do výše 20.000 Kč (investice) 

• Vybavení úřadů, institucí a posledních prodejců elektrozařízení sběrnou nádobou EKO-
CENTRUM 

ASEKOL a.s. instaluje zdarma multifunkční sběrnou nádobu EKO-CENTRUM. Nádoba je 
určena do interiérů významných budov - např. krajských úřadů, nemocnic, univerzit apod. Je 
určena ke sběru drobných elektrozařízení, mobilních telefonů, úsporných žárovek a zářivek, 
baterií a tonerů. Následné svozy a ekologické zpracování sebraných elektrozařízení zajišťuje 
společnost ASEKOL a.s. 

Finanční podpora: až do výše 110.000 Kč (investice) 

• Podpora z Fondu ASEKOL 

V roce 2015 proběhne 8. ročník grantového řízení Fondu ASEKOL, který je určen na podporu 
veřejně prospěšných projektů zaměřených na zlepšení efektivity sběru elektrozařízení. 
Posláním a účelem Fondu je finanční nebo materiálová podpora neziskovým a veřejně 

Strana 3 (celkem 5) 
Dodatek č. 6 k Dohodě o partnerství a spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" /' 



Číslo smlouvy ASEKOL: 

prospěšným projektům týkajících se zpětného odběru a recyklace elektrozařízení, jakož i 
zvýšení celkové efektivity systému zpětného odběru elektrozařízení. 

Finanční podpora: až do výše 140.000 Kč 

• Projekt Recyklohraní 

V roce 2015 proběhne 8. ročník školního vzdělávacího a sběrového projektu Recyklohraní. 
Jeho cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti recyklace odpadů, zlepšit jejich vztah 
k životnímu prostředí a poskytnout zkušenosti se zpětným odběrem výrobků. Finanční podpora 
je určena na nákup sběrných nádob do zapojených škol. 

Finanční podpora: až do výše 5.000 Kč (investice) 

Podpora environmentálního vzdělávání a osvětová činnost 

• Krajská komunikační kampaň 

Osvětová a informační kampaň pro širokou veřejnost v kraji pro zvýšení informovanosti o 
nutnosti třídění a sběru elektrozařízení. 

Finanční podpora: až do výše 200.000 Kč 

» Projekt Recyklohraní 

V roce 2015 proběhne 8. ročník školního vzdělávacího a sběrového projektu Recyklohraní. 
Jeho cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti recyklace odpadů, zlepšit jejich vztah 
k životnímu prostředí a poskytnout zkušenosti se zpětným odběrem výrobků. 

Finanční podpora: až do výše 160.000 Kč (bodové benefity pro školy v regionu) 

® Projekt Věnuj mobil 

Věnuj mobil je charitativní sběrový projekt, jehož posláním je sběr vysloužilých mobilních 
telefonů za účelem jejich repase a věnování potřebným, např. dětem do dětských domovů, 
domovů důchodců či dalších obdobných zařízení. 

Finanční podpora: až do výše 20.000 Kč 

• Projekt Věnuj počítač 
Věnuj počítač je charitativní sběrový projekt, jehož posláním je sběr vysloužilých počítačů a 
notebooků za účelem jejich repase a věnování potřebným, např. dětem do dětských domovů 
nebo domovů důchodců. Projekt je určen pro úřady, instituce, firmy. 

Finanční podpora: až do výše 20.000 Kč 

• Projekt Recyklujte s hasiči 

Sběr elektrospotřebičů v menších městech je realizován pomocí dobrovolných hasičských 
sborů. Ty jsou za svou činnost a sebraná elektrozařízení odměňováni finančními prostředky. 

Finanční podpora: až do výše 20.000 Kč 

Strana 4 (celkem 5) 
Dodatek 6. 6 k Dohodě o partnerství a spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" 



Číslo smlouvy ASEKOL: 

• Roadshow k propagaci červených kontejnerů 
Roadshow po vybraných městech Kraje Vysočina má za úkol informovat veřejnost zábavnou 
formou soutěže o umístění stacionárních kontejnerů určených ke sběru drobných 
elektrozařízení a baterií. 

Finanční podpora: až do výše 80.000 Kč 

Kraj se zavazuje na své náklady zajistit: 

Informační a vzdělávací aktivity zaměřené na veřejnost s cílem zvýšit povědomí občanů o 
předcházení vzniku odpadů a správném třídění všech využitelných složek komunálního odpadu. 

• Realizace komunikačních aktivit pro veřejnost v Kraji Vysočina 
- Interaktivní výstava v prostorách krajského úřadu s exkurzí do zařízení 

ENVIROPOL na zpracování vysloužilých elektrospotřebičů 

Finanční podpora: až do výše 200 000 Kč včetně DPH 

• Podporu rozšíření zpětného odběru vysloužilých spotřebičů v obcích a zřizovaných 
organizacích Krajem 
- Pozvánky a průběžné informace k aktivitám projektu budou zveřejňovány na webu 

krajského úřadu, sekce životní prostředí. 

« Soutěž obcí v Kraji Vysočina 
Realizaci soutěže obcí včetně slavnostního vyhlášení vítězů Doplňkové soutěže 
ASEKOLu hradí Kraj z jiného projektu spolupráce. 

V Jihlavě dne: //*•/ ^ 

^ / 

Zdeněk Chlád 
člen Rady Kraje Vysočina 

Ing.ilan Prokop 
člen představenstva ASEKOL a.s. 

V Praze dne: 

y. Karel Krejsa 
člen představenstva ASEKOL a.s. 

Strana 5 (celkem 5) 
Dodatek č. 6 k Dohodě o partnerství a spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" 

,0 



Kraj Vysoana 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: Dodatek č. 7 k Dohodě o spolupráci na projektu Rozvoj sběru 
použitých elektrozařízení 
Dodatek č. 7 k Dohodě o spolupráci na projektu Rozvoj sběru 
použitých elektrozařízení 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Zdeněk Chlád 

Schváleno: RK Datum: 23.2.2016 Č.usnesení: 0327/07/2016/RK 

Dokument uložen u: oPKŽU 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: ASEKOL a.s., Československého exilu 2062/8, Praha 143 00 

Smluvní částka: 1) 200000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí a zemědělství 

Podpis zajistit do: 29.2.2016 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: Ing. E. Navrátilová 24.2.2016 

Projednáno s: / 

Právní kontrola: JUDr. M. Magrot 24.2.2016 

Předkládá: Ing. E. Navrátilová 24.2.2016 y 
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

Ing. E. Horná 24.2.2016 / 
K&*taW 

Zodpovídá: Příkazce operace: Ing. E. Horná 24.2.2016 
/ 

Správce rozpočtu: Be. R. Tesařová 24.2.2016 -
Poznámka: / 
Subjekt (IČO: 27373231), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona 0 
DPH; (ověření provedl: navratilova.e, datum ověření: 24.2.2016 09:46:40): 

spolupráce kraje se kolektivním systémem ASEKOL a.s. 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH:, Datum Od:, Datum do:, Perioda:, ODPA: 3727, ORJ: 6000, ORG: POL: UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



rs ,q 

n 
3 
a 

3? Clslo smlouvy ASEKOL: '' /fj. t/í) KUJIP016GP8Q 
m 
$ • A\ Dodatek c. 7 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci 

1 na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" 

Smluvní strany 

1. Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Zdeněk Chlád, radní kraje 
IČO: 70890749 
(dále jen „Kraj") 

1. ASEKOL a.s. 
IČO: 27373231 
DIČ: CZ27373231 
se sídlem Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložka 199143, 
zastoupená: Ing. Karlem Krejsou a Ing. Janem Prokopem, členy představenstva 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1, č. účtu: 000035-2149920277/0100 
(dále jen „ASEKOL a.s.") 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených 
skutečnostech tento Dodatek č. 7 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu 
„Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" (dále jen Dodatek č. 7) uzavřené dne 27. 1. 2009. 

i. 
Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je úprava práv a povinností smluvních stran při vzájemné 
spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" v Kraji Vysočina v roce 2016 
především pak: 

a) závazek společnosti ASEKOL a.s. realizovat bezplatně odběr elektrozařízení a 
elektroodpadu od kraje a jeho příspěvkových organizací, 

b) závazek obou stran spolupracovat při podpoře plnění Plánu odpadového hospodářství 
kraje, a to konkrétně: 

- podporou environmentálního vzdělávání, informovanosti a osvěty, 

- podporou zajištění sběru a využití odpadních elektronických a elektrických zařízení, 
včetně poskytnutí finanční podpory ze strany společnosti ASEKOL a.s. podle článku IV. a V. 
uzavřené smlouvy, 

- pro realizaci osvětové a komunikační kampaně uděluje Kraj Vysočina souhlas 
s používáním loga Kraje Vysočina. 

Rozsah plnění projektuje uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

Doba plnění 
1. Veškeré aktivity projektu pro rok 2016 budou zrealizovány nejpozději do 18. 12. 2016. 

Strana 1 (celkem 5) 
Dodatek č. 7 k Dohodě o partnerství a spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" 



Číslo smlouvy ASEKOL: 

2. Splnění závazků podle Dodatku č. 7 si smluvní strany prokazují průběžně, u finančních 
závazků pak nejméně jednou ročně a to nejpozději do 18. 12. 2016 prostřednictvím řídícího 
týmu projektu. 

ASEKOL a.s. bude z vlastního rozpočtu financovat výdaje spojené s projektem v maximální výši 
1.305.000,- (slovy jedenmiliontřistapěttisíc korun českých) bez DPH, a 

Kraj Vysočina z vlastního rozpočtu financovat výdaje spojené s projektem v maximální výši 
200.000,- Kč (dvě stě tisíc korun českých) včetně DPH. 

1. Ostatní ujednání Dohody tímto dodatkem neupravená, zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 - Rozsah poskytnuté podpory a popis 
dílčích cílů projektu a financování pro rok 2016. 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně 
přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. 

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

6. Tento dodatek byl projednán na jednání Rady Kraje Vysočina dne 23. února 2016 
a schválen usnesením č. 0327/07/2016/RK. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy. 

V Jihlavě dne: ^ 2016 v Praze dne: /U 1 K 

iii 
Financování 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

člen Rady Kraje Vysočina 
Zdeněk Chlád a 

čl .SEKOL a.s. 

Ing/Zlan Fřrpkop 

Československého exilu 2062/8 
143 00 Praha 4 
IČO: 27373231, DIČ: CZ27373231 

Strana 2 (celkem 5) 
Dodatek č. 7 k Dohodě o partnerství a spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" 



Číslo smlouvy ASEKOL: 

Příloha č. 1: Rozsah poskytnuté podpory a popis dílčích cílů projektu „Rozvoj sběru 
použitých elektrozařízení" a financování pro rok 2016 

ASEKOL a.s. se zavazuje na své náklady zajistit: 

Materiálová podpora 

• Vybavení prostředky pro sběr elektrozařízení 

ASEKOL a.s. vybaví sběrné dvory, překladiště pro mobilní svozy, poslední prodejce a další 
místa zpětného odběru elektrozařízení dle vlastního výběru klečovými kontejnery určenými ke 
sběru drobných elektrozařízení. Klečové kontejnery slouží ke zjednodušení manipulace 
s drobným elektrozařízením na sběrných místech, jejich vývoz je realizován výměnným 
způsobem. 

Finanční podpora: až do výše 12.000 Kč (investice) 

® Vybavení měst a obcí stacionárními kontejnery 
Do ulic měst a obcí dle výběru ASEKOL a.s. budou instalovány stacionární kontejnery za 
účelem rozšíření sběrné sítě a přiblížení míst sběru drobných elektrozařízení občanům. 
Kontejnery budou většinou umísťovány u již vzniklých separačních stání na tříděný odpad. 
Nádoby jsou vybaveny vhozovým otvorem o rozměru 50x40 cm a zvláštním vhozem na baterie. 
Zapůjčení sběrných nádob i následné svozy vysloužilého elektroodpadu a jeho ekologické 
zpracování zajišťuje společnost ASEKOL a.s. 

Finanční podpora: až do výše 638.000 Kč (investice) 

• Vybavení úřadů, institucí a firem sběrnou nádobou E-box 
ASEKOL a.s. dodá zdarma sběrnou nádobu E-box. Interiérová uzamykatelná nádoba o 
rozměrech 120x40x40 cm o objemu 70I slouží ke sběru drobných elektrozařízení. Součástí 
konstrukce je také integrovaný box na baterie a akumulátory. ASEKOL a.s. následně zajistí 
svozy a ekologické zpracování sebraných elektrozařízení. 

Finanční podpora: až do výše 5.000 Kč (investice) 

• Vybavení úřadů, institucí a posledních prodejců elektrozařízení sběrnou nádobou EKO-
CENTRUM 

ASEKOL a.s. instaluje zdarma multifunkční sběrnou nádobu EKO-CENTRUM. Nádoba je 
určena do interiérů významných budov - např. krajských úřadů, nemocnic, univerzit apod. Je 
určena ke sběru drobných elektrozařízení, mobilních telefonů, úsporných žárovek a zářivek, 
baterií a tonerů. Následné svozy a ekologické zpracování sebraných elektrozařízení zajišťuje 
společnost ASEKOL a.s. 

Finanční podpora: až do výše 5.000 Kč (investice) 

• Podpora z Fondu ASEKOL 

V roce 2016 proběhne 9. ročník grantového řízení Fondu ASEKOL, který je určen na podporu 
veřejně prospěšných projektů zaměřených na zlepšení efektivity sběru elektrozařízení. 
Posláním a účelem Fondu je finanční nebo materiálová podpora neziskovým a veřejně 

Strana 3 (celkem 5) 
Dodatek 6.7 k Dohodě o partnerství a spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" 



Číslo smlouvy ASEKOL: 

prospěšným projektům týkajících se zpětného odběru a recyklace elektrozařízení, jakož i 
zvýšení celkové efektivity systému zpětného odběru elektrozařízení. 

Finanční podpora: až do výše 140.000 Kč 

® Projekt Recyklohraní 

V roce 2016 proběhne 9. ročník školního vzdělávacího a sběrového projektu Recyklohraní. 
Jeho cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti recyklace odpadů, zlepšit jejich vztah 
k životnímu prostředí a poskytnout zkušenosti se zpětným odběrem výrobků. Finanční podpora 
je určena na nákup sběrných nádob do zapojených škol. 

Finanční podpora: až do výše 5.000 Kč (investice) 

Podpora environmentálního vzdělávání a osvětová činnost 

® Krajská komunikační kampaň 

Osvětová a informační kampaň pro širokou veřejnost v kraji pro zvýšení informovanosti o 
nutnosti třídění a sběru elektrozařízení. 

Finanční podpora: až do výše 200.000 Kč 

• Projekt Recyklohraní 

V roce 2016 proběhne 9. ročník školního vzdělávacího a sběrového projektu Recyklohraní. 
Jeho cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti recyklace odpadů, zlepšit jejich vztah 
k životnímu prostředí a poskytnout zkušenosti se zpětným odběrem výrobků. 

Finanční podpora: až do výše 160.000 Kč (bodové benefity pro školy v regionu) 

« Projekty Věnuj mobil a Věnuj počítač 

Věnuj mobil a Věnuj počítač jsou charitativní sběrové projekty, jejich posláním je sběr 
vysloužilých mobilních telefonů a počítačů za účelem jejich repase a věnování potřebným, např. 
dětem do dětských domovů, domovů důchodců či dalších obdobných zařízení. 

Finanční podpora: až do výše 30.000 Kč 

« Projekt Recyklujte s hasiči 

Sběr elektrospotřebičů v menších městech je realizován pomocí dobrovolných hasičských 
sborů. Ty jsou za svou činnost a sebraná elektrozařízení odměňováni finančními prostředky. 

Finanční podpora: až do výše 20.000 Kč 

• Soutěž pro sběrné dvory 

Celoroční podpora sběru drobného elektrozařízení v regionu spojená s osvětovým programem 
pro zaměstnance sběrných dvorů. Zvýšení motivace pro šíření myšlenky o důležitosti zpětného 
odběru vysloužilého elektrozařízení přímo obyvateli měst a obcí. 

Finanční podpora: až do výše 20.000 Kč 

Strana 4 (celkem 5) 
Dodatek č. 7 k Dohodě o partnerství a spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" 



Číslo smlouvy ASEKOL: 

• Podpora sběru drobného elektrozařízení v regionu - projekt Koruna za kilo 

Celoroční podpora a vzdělávání veřejnosti o nutnosti třídění a recyklaci vysloužilého 
elektrozařízení a jeho cíleného umístění do nádob k tomu určených. Primárně červených 
kontejnerů ASEKOL. Motivace veřejnosti k odpovědnému třídění a aktivnímu využívání 
sběrných nádob podporujeme organizací regionálních osvětových aktivit ve spolupráci 
s Národní radou osob se zdravotním postižením ČR. 

Finanční podpora: až do výše 70.000 Kč 

Kraj se zavazuje na své náklady zajistit: 

Informační a vzdělávací aktivity zaměřené na veřejnost s cílem zvýšit povědomí občanů o 
předcházení vzniku odpadů a správném třídění všech využitelných složek komunálního odpadu. 

• Realizace komunikačních aktivit pro veřejnost v Kraji Vysočina 
putovní interaktivní výstava v prostorách krajského úřadu k problematice 
předcházení vzniku odpadů a využívání recyklovaných materiálů Recyklovaná móda 

• Mezinárodní konferenci k problematice předcházení vzniku odpadů 
pro zástupce a pracovníky pověřených obcí kraje a odborníky v dané problematice 

Finanční podpora: až do výše 200 000 Kč včetně DPH 

» Podporu rozšíření zpětného odběru vysloužilých spotřebičů v obcích a ve zřizovaných 
organizací Krajem 

- pozvánky a průběžné informace k aktivitám projektu budou zveřejňovány na webu 
krajského úřadu, sekce životní prostředí. 

® Soutěž obcí v Kraji Vysočina 
- realizaci soutěže obcí včetně slavnostního vyhlášení vítězů Doplňkové soutěže 

ASEKOlu hradí kraj z jiného projektu spolupráce 

Dodatek č. 7 k Dohodě o partnerství a spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" 
Strana 5 (celkem 5) 


